
 

LA FINANCIÈRE AGRICOLE DU QUÉBEC 

2017-02-27 

STATISTIQUES 2011-2016 

A. CULTURES MARAÎCHÈRES - (SANS AGRICULTURE MARAÎCHÈRE DE PROXIMITÉ) 

PLAN A Nombre 

clients /dossiers 

Superficies 

(ha) 

Valeurs 

assures 

($) 

Contributions 

clients 

Nombre 

indemnisés 

clients/dossiers 

Indemnisations 

versées 

($) 

2011 241 / 603 11 385,76 51 372 929 4 059 147,85 168 / 840 12 787 313,75 

2012 214 / 536 10 176,82 48 017 570 3 694 644,83 141 / 313 5 679 558,01 

2013 195 / 396 6 544,17 29 610 812 1 387 700,23 109 / 167 2 394 052,72 

2014 197 / 432 8 110,89 37 387 866 1 346 856,81 81 / 101 1 235 105,23 

2015 180 / 398 7 878,01 37 413 448 1 651 113,89 79 /120 1 642 755,47 

2016 175 / 378 7 878,94 41 111 818 1 766 237,86 75 / 115 2 105 388,12 

 

B. CULTURES MARAÎCHÈRES - AGRICULTURE MARAÎCHÈRE DE PROXIMITÉ (CONVENTIONNEL ET BIOLOGIQUE) 

ANNÉE 
NOMBRE DE CLIENTS 

INDEMNISÉS 

2014 10 

2015 8 

2016 2 



 

LA FINANCIÈRE AGRICOLE DU QUÉBEC 

2017-02-27 

C. CULTURES MARAÎCHÈRES - (SANS AGRICULTURE MARAÎCHÈRE DE PROXIMITÉ) 

ANNÉE 
NOMBRE DE CLIENTS 

INDEMNISÉS 

2014 96 

2015 82 

2016 86 

 

ANNÉE GROUPE 
SOLDE DE FONDS AU 

31 MARS (EXCÉDENTAIRE) 
DÉFICITAIRE 

ANNÉE GROUPE 
SOLDE DE FONDS AU 

31 MARS (EXCÉDENTAIRE) 
DÉFICITAIRE 

ANNÉE GROUPE 
SOLDE DE FONDS AU 

31 MARS (EXCÉDENTAIRE) 
DÉFICITAIRE 

2008 

Racines 
Feuillus 
Fruits 
Divers 
Vivaces 

1 224 252,29 
418 732,69 

1 082 827,43 
2 104 208,87 

268 227,24 

2012 

Racines 
Feuillus 
Fruits 
Divers 
Vivaces 

4 507 554,48 
(1 144 202,83) 
2 465 537,04 
3 361 364,97 

261 675,91 

2016 

Racines 
Feuillus 
Fruits 
Divers 
Vivaces 

1 665 596,03 
(6 392 674,63) 
1 080 326,23 
1 934 104,83 

256 971,73 

2009 

Racines 
Feuillus 
Fruits 
Divers 
Vivaces 

2 388 800,61 
(576 582,82) 

1 700 565,05 
2 093 261,56 

266 262,77 

2013 

Racines 
Feuillus 
Fruits 
Divers 
Vivaces 

4 453 777,04 
(3 162 892,91) 
1 861 776,82 
3 074 408,00 

260 721,34 

 

  

2010 

Racines 
Feuillus 
Fruits 
Divers 
Vivaces 

3 060 607,32 
(1 581 552,23) 
2 243 752,67 
2 242 204,47 

265 204,88 

2014 

Racines 
Feuillus 
Fruits 
Divers 
Vivaces 

3 887 120,75 
(3 849 657,48) 
1 465 940,18 
2 791 011,56 

260 141,61 

 

  

2011 

Racines 
Feuillus 
Fruits 
Divers 
Vivaces 

3 463 459,59 
(1 885 224,67) 
1 972 255,12 
3 165 586,71 

264 208,60 

2015 

Racines 
Feuillus 
Fruits 
Divers 
Vivaces 

2 716 183,14 
(4 960 427,13) 
1 346 440,45 
2 402 200,70 

258 594,57 

 

  

 


